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سینمای جهان

ــای گذشته احتمال حــذف سروش  در روزه
»کتاب  تلویزیونی  برنامه  اجــرای  از  صحت 
باز«، یکی از اتفاقات مهم و پرحاشیه مرتبط با 
برنامه های تلویزیونی در سال جدید بود. در 
این بــاره دیــروز گزارشی خبری در صفحه 2 
روزنامه خراسان خواندید اما به بهانه مطرح 
شدن بحث درباره برنامه »کتاب باز« و اجرای 
سروش صحت و در حالی که حدود یک سال 
از پخش آخرین قسمت این برنامه گذشته، 
بررسی این برنامه و اجــرای سروش صحت، 
خالی از لطف نیست؛ به خصوص حالا که مدیر 
شبکه نسیم به صورت ضمنی، عبور از سروش 
صحت را تأیید   و از زحمات او تشکر کرده است.

صحت در »کتاب باز« چه کرد؟	 
اگر به خاطر داشته باشید، در سری نخست 
»کتاب باز« که در سال های 95 و 96 پخش 
می شد، امیرحسین صدیق مجری این برنامه 
بود. این برنامه اگرچه در فصل اول هم نسبتا 
ــرای سروش  موفق بــود امــا با فصل دوم و اج
صحت بود که حسابی گل کرد و گرفت. صحت 
اگرچه خود را مجری نمی داند اما سبک اجرای 
کاملا متفاوتی نسبت به صدیق دارد. سروش 
صحت در مقام مجری، جلوی دوربین راحت 
است و نوعی متانت را در اجــرا جــاری کرده 
است. او گفت وگو با مهمان را در فضایی آرام 
انجام می دهد و در این کار، کم هیجان تر از 
امیرحسین صدیق اســت. صحت به خلاف 
صدیق، بسیار کم در حــرف مهمان می پرد 

و فرصت می دهد مهمانش هر آن چه را که 
می خواهد، بگوید. او با دقت به حرف مهمانش 
گوش می دهد و در مقابل صدیق، به هیچ وجه 
از حرکات دست و صورت استفاده نمی کند. 
وقــار و سنگینی، از جمله ویژگی های دیگر 
اوست که در شوخی های کم تعدادش، ادب و 

احترام را رعایت می کند.

ترویج فرهنگ کتاب خوانی	 
ترویج کتاب خوانی، مانند بسیاری از تغییرات 
فرهنگی و سبک زندگی، فرایندی پیچیده 
و زمان بر است و طبعا نمی توان از یک برنامه 
تلویزیونی 30 تا 45 دقیقه ای، انتظار داشت 
چه  آن  بگیرد.  عهده  بر  را  وظیفه ای  چنین 
می توان دستاورد سروش صحت و »کتاب باز« 
دانست، آشنا کردن مخاطبان برنامه با کتاب 
و کتاب خوانی است. مخاطبان تلویزیون که 
بسیاری شان به واسطه ساختار حرفه ای این 

برنامه، تنوع و جذابیت آن و اجرای بی تکلف 
صحت، جــذب ایــن برنامه می شوند، از این 
طریق با کتاب ارتباط می گیرند و به علایق 
خود در زمینه کتاب خوانی نزدیک می شوند. 
این امر را می توان موفقیت »کتاب باز« و سروش 
صحت دانست که در فصول متوالی، تداوم 

داشته است.

ارتباط مناسب با طیف های مختلف	 
در یادداشت سیدعبدالجواد موسوی که منبع 
اولیه خبر کنار گذاشتن ســروش صحت از 
برنامه »کتاب باز« است، از اتهام روشنفکری 
گفته شده که به صحت زده شده است اما آیا 
صحت در برخورد با آن دسته از مهمانانش که 
به جریان انقلابی منسوب اند، متفاوت عمل 
کرده نسبت به آن هایی که به جریان انقلابی 
منسوب نیستند؟ کسانی که با »کتاب باز« 
آشنا باشند و چند برنامه آن را خصوصا با حضور 

چهره های فرهنگ و هنر انقلاب دیده باشند، 
تصدیق می کنند که این گونه نیست. خود این 
چهره ها نیز هیچ گاه به رویه صحت معترض 
برنامه های  بعضی  کــه  حالی  در  نشده اند 
دیگر تلویزیون با اعتراض هایی از این دست 
هنرمندان  شمار  سویی  از  نیستند.  بیگانه 
و نویسندگان انقلابی اعــم از هــدایــت ا... 
بهبودی، مرتضی امیری اسفندقه، زنده یاد 
علی صفوی شاملو، داوود امیریان، مسعود 
ده نمکی، علی محمد مؤدب، وحید یامین پور 
و... آن قدر زیاد بوده که نمی توان »کتاب باز« 
سروش صحت را پاتوق سلبریتی ها و دیگران 
دانست. او علاوه بر آن که میزبان طیف های 
مختلف بوده، با آن ها برخورد یکسان و از زاویه 
کتاب و فرهنگ داشته است. اتفاقا حمایت 
گسترده اهالی رسانه -از همه طیف ها- از 
ــاز«،  ســروش صحت بــرای اجـــرای »کــتــاب ب

اثبات کننده همین رویکرد اوست.

مــهــتــاب نــصــیــرپــور از 14 
ــرای  ــ ــت  بــــرای اج ــش ــه ــب اردی
نمایش »عشق روزهای کرونا« 
به کارگردانی محمد رحمانیان 
روی صحنه مـــی رود. احترام 
برومند، میترا حجار و اندیشه فولادوند از دیگر 

بازیگران این تئاتر هستند.

ساره بیات با فیلم »عنکبوت« 
ــرج زاد  ــ ســاخــتــه ابــراهــیــم ایـ
این  ــد.  آم آنلاین  سینمای  به 
ــر بهمن 1400 در  فیلم اواخ
سینماها اکـــران شــد و روی 
پرده، حدود دو میلیارد و 700 میلیون تومان 

فروش داشت.

جمع  بــه  نیکخواه  غــلامــرضــا 
بــازیــگــران فیلم »بــخــارســت« 
کاری از مسعود اطیابی اضافه 
ــلاوه بر او، ایمان صفا  شــد. ع
نیز دیگر بازیگر جدید این فیلم 
کمدی است. پژمان جمشیدی و حسین یاری 

بازیگران اصلی این فیلم هستند.

عــلــی نــصــیــریــان عــیــد فــطــر با 
ــوش  ــر داری فیلم »لامــیــنــور« اث
می آید.  سینما  به  مهرجویی 
ــه، سیامک  ــدی ــم ــس اح ــردی پ
انصاری، بیتا فرهی، علی مصفا 

و مهرداد صدیقیان از دیگر بازیگران این فیلم 
محصول سال 98 هستند.

نوید محمدزاده اجرای نمایش 
»گیاهخوار« را که قرار بود در آن 
بازی کند، لغو کرد. به گزارش 
سینماپلاک، او به دلیل متهم 
شدن یکی از عوامل این تئاتر به 

آزار جنسی زنان این اقدام را انجام داده است.

با  زودی  به  قاضیانی  هنگامه 
ســریــال »آمــســتــردام« ساخته 
ــه نمایش  مــســعــود قــراگــزلــو ب
خانگی می آید. مهدی پاکدل، 
ــرام  ــه ــی، ش ــان ــط ــل مـــهـــدی س

حقیقت دوست و مینا ساداتی از دیگر بازیگران 
این مجموعه هستند.

وحید قلیچ پیش کسوت فوتبال 
دربـــــاره عــلــت دلـــخـــوری اش 
ــر« و  ــرت ــال ب ــب ــوت ــل »ف ــوام از ع
به  مــیــثــاقــی،  محمدحسین 
شرط  اســت  گفته  خبرآنلاین 

میثاقی برای دعوت از او در برنامه، تراشیدن 
سبیل هایش بوده است.

چهره ها و خبر ها

حسین قرایی مدیرکل روابط 
انتشار  با  صداوسیما  عمومی 
روایتی  اســت  نوشته  توییتی 
که دربــاره دیــدار پیمان جبلی 
ــا رهبر  رئــیــس صــداوســیــمــا ب
انقلاب در فضای مجازی منتشر شده، »سراسر 

تحریف« است.

هــــادی مـــقـــدم دوســـت فیلم 
»مومن« را کارگردانی خواهد 
ــزارش صــبــا، ایــن  ــ ــه گ کـــرد. ب
ــاره برشی از زندگی  فیلم درب
شهید حسین همدانی است و 

مقدم دوست علاوه بر کارگردانی، نویسندگی 
فیلم نامه آن را نیز برعهده دارد.

معمای سرانگشت قطع شده 
در دادگاه جانی دپ و امبر هرد

جانی دپ در دادگاه اعاده حیثیت علیه همسر 
ــا کــرد امــبــر هــرد در یــک دعــوا  ســابــقــش، ادعـ

سرانگشت او را قطع کرده بود.
به گزارش ایرنا، دادگاه رسیدگی به دادخواست 
اعــاده حیثیت جانی دپ، ستاره هالیوودی از 
ویرجینیا  کانتی  فرفکس  در  سابقش،  همسر 
برگزار شد. در جریان رسیدگی به این پرونده، 
ــد امبر  یک پزشک و یک پرستار شهادت دادن
هرد نوک انگشت جانی دپ را قطع کرده و آن ها 
مجبور شدند دنبال تکه قطع شده بگردند. بر 
اساس شهادت شهود، این اتفاق در ماه مارس 
سال 2015 افتاد که این ستاره سینما برای 
فیلم برداری قسمت پنجم از مجموعه »دزدان 

دریایی کاراییب« در استرالیا بود.
دپ همسر سابقش را متهم کرده که با پرتاب یک 
بطری به سمت وی، سر انگشت وسطش را قطع 
کرده است. اما هرد ادعا می کند دپ احتمالا 
وقتی گوشی تلفن را می شکسته، این بلا را سر 
خودش آورده است. وکلای هرد هم پیامک هایی 
را  رو کرده اند که در آن هــا دپ به قطع کردن 
انگشتش اقرار می کند. امبر هرد در این دادگاه 
ادعا کرد در آن دعوا دپ او را کتک زده و به او 

تجاوز کرده است.
دیوید کیپر پزشک شخصی دپ، می گوید با او 
تماس گرفته شد، به خانه دپ رفــت، زخمش 
را تمیز کــرد و او را به اتــاق اورژانـــس بــرد. وی 
همچنین شهادت داد که از کارکنان خواسته 
بود در خانه به دنبال تکه قطع شده انگشت دپ 
بگردند و در نهایت آشپز دپ آن را پیدا کرده بود. 
کیپر با اشــاره به این که در خانه خون و شیشه 
شکسته ریخته بود، گفت: »آشپز تکه انگشت دپ 

را در آشپزخانه پیدا کرد.«
کیپر همچنین شهادت داد که هرد آن زمان در 
خانه بود و ناراحت به نظر می رسید اما با این 
ــود، او متوجه هیچ جراحتی در ایــن خانم  وج
بازیگر نشد. دبی لوید، پرستاری که با کیپر کار 
می کرد نیز شهادت داد یکی از کارکنان خانه 
انگشت را پیدا کرده و آن را به اتاق اورژانس آورده 
بود. کیپر و لوید استخدام شده بودند تا به دپ در 

ترک مصرف مواد مخدر کمک کنند.
جانی دپ 57 ساله و امبر هرد 34 ساله پس از 
چهار سال آشنایی، در فوریه سال 2015 در 
لس آنجلس ازدواج کردند و در سال 2017 
کارشان به طلاق کشید. رابطه زناشویی این زوج 
هالیوودی در این دو سال فوق العاده پرتنش بود و 
حتی با توهین و برخوردهای فیزیکی همراه شد. 
تاکنون هر یک دیگری را به شروع درگیری متهم 
کرده است. در این میان جانی دپ سخت تلاش 
می کند کارنامه خود را از ننگ همسرآزاری و 
ضرب و شتم همسر سابقش پاک کند. وی در 
همین زمینه علاوه بر شکایت علیه روزنامه سان، 
از امبر هرد نیز به دلیل مطلبی که علیه او و با 
اتهام خشونت خانگی در روزنامه واشنگتن پست 
منتشر کرده، شکایت و درخواست دریافت 50 

میلیون دلار غرامت کرده است.

یــکــی از شــخــصــیــت هــای مــحــبــوب مجموعه 
ــدا مـــورد توجه  ــت ــه از هــمــان اب »مــهــمــونــی« ک
مخاطبان قــرار گرفت، کاراکتر »بچه« است. 
عــلاوه بر ظاهر دوست داشتنی و ویژگی های 

رفتاری جالب و معنادار او به عنوان یک 
کودک کار که سهم زیادی در جذابیت 
»بچه« دارد، این صدای بامزه و لحن 
ویژه هوتن شکیباست که به خوبی به 

ایــن شخصیت جــان بخشیده و کاملا 
دارد.  هماهنگی  او  چــهــره  ــا  ب

موفقیت شکیبا در سینما، 
ــن روزهــــا در نمایش  ایـ

»مهمونی«  با  و  خانگی 
ــرج طهماسب ادامــه   ای

پیدا کرده است.

صـــداپـــیـــشـــه نه 	 
چندان آشنای »کلاه 

قرمزی«
هوتن شکیبا همزمان با 

بازیگری، فعالیت خود 
را در زمینه صداپیشگی 

نیز دنبال کرد و در همان 
سال های آغاز فعالیت 

با  رسمی اش در سینما، به عنوان صداپیشه 
ــت. او  مجموعه »کــلاه قرمزی« همکاری داش
در این مجموعه به جای یکی از محبوب ترین 
شخصیت های آن یعنی »دیبی« صحبت می کرد 
و از سال 93 در سه فصل پایانی »کلاه قرمزی« 
حضور داشت. هوتن شکیبا در سال های 93 و 
94 در مقایسه با امروز جایگاه متفاوتی در سینما 
داشت. هرچند که او به عنوان بازیگر باتجربه تئاتر 
نزد عــده ای از مخاطبان شناخته شده بود 
اما طبیعتا عموم مردم و به ویژه مخاطبان 
ــادی از صداپیشه  تلویزیون شناخت زی
»دیبی« نداشتند تا این که شکیبا سال 
95 در سریال »لیسانسه ها« درخشید و 
توجهات را به خود معطوف کرد. 
این بازیگر در سینما نیز با 
فیلم »شبی که ماه کامل 
شد« محبوبیت و شهرت 
بیشتری به دســت آورد 
و از سال 97 به عنوان 
ستاره سینما جایگاه 

خودش را تثبیت کرد.

پرافتخار 	   مــیــزبــان 
»مهمونی«

ــا ایـــن  ــب ــی ــک هـــوتـــن ش
روزهـــا در اوج دوران 
موفقیت  و  محبوبیت 
خــــود بــــار دیـــگـــر با 

ایــرج طهماسب همکاری داشته و به عنوان 
پیدا  حضور  خانگی  نمایش  در  صداپیشه 
ــت. او اکــنــون در روزگـــاری کــه سه  ــرده اس ک
فصل سریال پرمخاطب »لیسانسه ها« را در 
کارنامه دارد، با »شبی که مــاه کامل شد«، 
»ابــلــق«، »تــی تــی« و »ملاقات خصوصی« در 
دوره سی وهفتم، سی ونهم و چهلم جشنواره 
فجر حضور پرسروصدایی داشته و تحسین 
بسیاری از مخاطبان و منتقدان را برانگیخته، 
با کارنامه ای موفق در سینما و تلویزیون در 
جمع میزبانان »مهمونی« حضور دارد. حالا 
نام او برای مخاطب، نام کاملا آشنایی ا ست 
که مــورد توجه ویــژه مخاطب اســت. فــارغ از 

جایگاه او در سینما و کارنامه اش، هوتن شکیبا 
در »مهمونی« با دوبله صــدای متفاوتی که 
به سختی از صــدای خــودش قابل تشخیص 
است، موفق شده به عنوان »صداپیشه« نیز بار 
دیگر توانایی اش را به رخ بکشد. او در لحظات 
صدای  حس  دیالوگ ها  تناسب  به  مختلف 
ایــن شخصیت را از معصومیت به خشم، از 
ــادی، از خشم به آرامــش  مظلوم نمایی به ش
تغییر می دهد و کاملا روی لحن خود مسلط 
است. شکیبا در این مجموعه به جای شخصیت 
»شاباش« نیز دیالوگ می گوید اما شخصیت 
»بــچــه« و صـــدای او بیشتر مـــورد استقبال 

مخاطبان قرار گرفته است.

غافل گیری ستاره سینما برای مهمانان »مهمونی«
هوتن شکیبا صداپیشه عروسک »بچه«، با حضور در مجموعه نمایشی ایرج طهماسب محبوبیت تازه ای به دست آورده است

 مصطفی قاسمیان  

 مائده کاشیان  

معرفی  فیلم های اکران عید فطر
ــران از آخرین  ــورای راهــبــردی اک سخنگوی ش

مصوبات این شورا خبر داد.
به گــزارش اداره کل روابــط عمومی سازمان 
سینمایی، علی سرتیپی درباره مصوبات جلسه 
این شورا که روز چهارشنبه 31 فروردین ماه  
برگزار شد، گفت: »با توجه به پایین آمدن کف 
فروش فیلم های قدغن وگل به خودی، فیلم های 
»لامینور« و »انفرادی« به ترتیب در گروه سینمای 
کــوروش و مگامال به نمایش در می آیند.« وی 
همچنین افزود: »سالن نارنجی از مجموعه شهر 
آفتاب شیراز به عنوان سرگروه هشتم به جرگه 
سرگروه ها اضافه شد و این گروه از همان تاریخ 
7 اردیبهشت با نمایش فیلم »مغز استخوان« کار 

خود را آغاز خواهد کرد.«
سخنگوی شورای راهبردی اکران اضافه کرد: 
»همچنین در مرحله بعد مقرر شد سینمای هویزه 
مشهد به جای سینمای بهمن تهران به عنوان 
سرگروه فعالیت کند و این امر که دو سینمای مهم 
شهرستان ها در کنار سینماهای شاخص تهران 
به عنوان سرگروه فعالیت خواهند کرد اتفاق 
خجسته و مبارکی است که ان شاءا... ثمرات آن 

در رونق اکران امسال مشهود باشد.«

سینمای ایران
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